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Ninieijszy wynalazek dotyczy urządzeń
telefonicznych z wybieraczami, szczególnie
układu połączeń do korygowania uderzeń
prądu.

Wskutek oporności przewodów, ich po¬
jemności i t d., mianowicie, w przewodach
przyłączeniowych większej długości, ude¬
rzenia prądu zniekształcają się tak, że nie
nadają się już więcej do nasitaiwćania wy¬
bieraczy. Dla uczynienia tych uderzeń
prądu ponownie użytecznemi do nastawia¬
nia wybieraczy znane są już rozmaite urzą¬
dzenia, zapomocą których uderzenia prądu
nadaje się w dalszym ciągu w składzie, po¬
trzebnym do nastawiania wybieraczy. Te
znane układy polegają na tern, że każde u-
derzenie prądu odebrane przez przekaźnik
odbiorczy uderzeń prądu, oddziaływa na

urządzenie korygujące, składające się z
przekaźników pomocniczych. To urządze¬
nie korygujące powoduje wtedy wysłanie
uderzenia prądu określonego składu, nada¬
jącego się do ustawienia wybieracza. Wsku¬
tek tego sprowadza się wszystkie udenze-
nia prądu na wartość, określoną przez u-
rządzenie korygujące, bez różnicy na to,
czy znajdują się one w zakresie nadającym
się do nastawiania wybieraczy, czy też nie.

Niniejszy wynalazek ma na celu kory¬
gować uderzenia prądu, znajdujące się tyl¬
ko poza zakresem,, nadaj ącym się do nasta¬
wiania wybieraczy, w których przerwy po¬
między zamknięciami! obwodfu lub przery-
waniami prądu są zbyt krótkie. Osiąga się
to w ten sposób, że do urządzeń do przeno¬
szenia uderzeń prądu dodane są środki łą-
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Cżące, które przedłużają zbyt krótkie prze¬
rwy pomiędzy poszczególnemi przerywa-
arąnliCprądu 4ub'źlifl4^cciami obwodu u-
a^rzeń prądu, które mają byc nadawane na¬
da1' , , ;

Jako przykład wykonania przedstawio¬
ny jest na rysunku przenośnik uderzeń
prądu, x którego pokazane są jednak tylko
potrzebne do zrozumienia niniejszego wy¬
nalazku środki łączące i obwody prądu.
Przykład wykonania dotyczy przenośnika
uderzeń prądu, tw którym odebrane uderze¬
nia prądu zmiennego zamienia się w uderze¬
nia prądu stałego celem nadawania ich na¬
dal.

Ten przenośnik uderzeń prądu włącza
się przez dowolne znane urządzenia łączą¬
ce, nie przedstawione na rysunku. Przy na¬
dawaniu uderzeń prądu wzbudza się przez
nadchodzące uderzenia prądu przekaźnik J
prądu zmiennego poprzez uzwojenia /'i //.
Zamyka on przy każdem uderzeniu prądu
swój styk i, wskutek czego wzbudza się u-
zwojeriie /// przekaźnika J poprzez opór
Wi. Równolegle do tego uzwojenia Wi do¬
łączony jest przez styk spoczynkowy o
przekaźnik Q do przenoszenia uderzeń prą¬
du, który więc wzbudza się równocześnie z
uzwojeniem /// przekaźnika J. Przekaźnik
Q zwiera u swego styku ql uzwojenie ///
przekaźnika J i przygotowuje u styku q2
obwód prądu dla uzwojenia przekaźnika
pomocniczego O. Przekaźnik O nie może
jednak jeszcze reagować, gdyż jego uzwo¬
jenie zwarte jest poprzez styk i i styki ql
i q2. Poprzez styk q3 przyłącza się ziemię
do górnego przewodu rozmownego odcho¬
dzącego przewodu łączącego. Do nadcho¬
dzącego końca tego przewodu rozmownego
przyłączany jest w znany sposób przekaź¬
nik odbiorczy uderzeń prądu podporządko¬
wanego wybieracza, który wzbudza sdę po¬
przez styk q3 i odebrane uderzenie prądu
przenosi na magnesy napędowe wybiera¬
cza. Po wypadnięciu odbiorczego przekaź¬
nika J uderzeń prądu wzbudza się przekaź¬

nik O przez styk q2, który po określonym
czasie, potrzebnym do reagowania tegoż
przekaźnika, otwiera swój styk o w óbwo-
dzće prądu przekaźnika Q. Przekaźnik Q
wypada po krótkim czasie i przerywa u sty¬
ku q2 obwód prądu przekaźnika 0, otwiera
u styku ql zwarcie poprzez uzwojenie ///
przekaźnika J i przerywa u styku ci ob¬
wód uderzeń prądu dla podporządkowa¬
nych wybieraczy. Gdy w międzyczasie
przekaźnik odbiorczy J uderzeń prądu zo¬
stał już wzbudzony przez nowe uderzenie
prądu, przekaźnik Q może znów reagować
dopiero po wypadnięciu przekaźnika O.
Zapomocą tego urządzenia włącza się okre¬
śloną przerwę pomiędzy zamknięciami ob¬
wodu u styku q3. Ta przerwa może być
dowolnie długa, zależnie od ukształtowania
przekaźników 0 i Q wizględem czasów ich
działania i wypadania.

Układ,, przedstawiony na rysunku, na¬
daje się też do korygowania zbyt krótkich
wzbudzeń przekaźnika odbiorczego J ude¬
rzeń prądu, któreby nie wystarczyły do
pewnego nastawiania wybieraczy. Jak po¬
wyżej opisano, zwiera się bowiem przy
działaniu przekaźnika Q uzwojenie ///
przekaźnika odbiorczego J uderzeń prądli
tak, że wypadnięcie tegoż przekaźnika
lekko się opóźnia. Przekaźnik Q utrzymu¬
je się więc poprzez styk i jeszcze cokol¬
wiek dłużej wzbudzony, aniżeli działał
przekaźnik J uderzeń prądu. Poza tern
przekaźnik Q utrzymuje się po wypadnię¬
ciu przekaźnika J w stanie Wzbudzonym
aż do reagowania przekaźnika 0. Zapomo- *
cą tego urządzenia można więc osiągnąć
też przy odbieraniu zbyt krótkich uderzeń
prądu długie zamknięcie obwodu u styku
q3, wystarczające do nastawiania wybiera¬
czy.

Zastrzeżenia patentowe.

1, Układ połączeń do korygowania u-
derzeń prądu w urządzeniach telefoniaz-
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nyoh z wybieraczami, znamienny tern, źe
do urządzeń do przenoszenia uderzeń prą¬
du dodane są środki łączące (0), które
przedłużają zbyt krótkie przerwy p-omiędzy
poszcizególnemi otwarciami prądu lub za¬
mknięciami obwodu uderzeń prądu, które
mają być nadal nadawane.

2. Układ połączeń według zastrz. 1,
znamienny tern, że środek łączący (O) u-
trtzymuje w stanie otwartym obwód prądu
przekaźnika (Q) do przenoszenia uderzeń
prądu przez pewien czas, niezależnie od
odebranego uderzenia prądu.

3. Układ połączeń według zastrz, 1,
znamienny tern, że przekaźnik (Q) do

przenoszenia uderzeń prądu przygotowuje
obwód prądu przekaźnika pomocniczego
(O), który zamyka się, ptfzy powrocie prze¬
kaźnika odbiorczego (J) uderzeń prądu w
położenie spoczynku.

4. Układ połączeń według zastrz. 1,
znamienny tern, że przekaźnik pomocniczy
(O) prowadzi przekaźnik (Q) do przeno¬
szenia uderzeń prądu po określonym cza¬
sie zpowroftem w stan spoczynku.

Siemens & Halske
A k t i a in - G e s e 11 15oh aft.

Zastępca: Inż. M. Zoch,
rzecznik patentowy.
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